REVISORES CIENTÍFICOS AD HOC:
1) Prof. Dr. Allan Motta Couto: 
E-mail: allan_floresta@yahoo.com.br
Filiação: Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul (UEMS)
Área de interesse para avaliação: Industrialização (enfoque aos subprodutos)

Link para o currículo lattes: http://lattes.cnpq.br/4013425804491434
2) Prof. Dr. Edson Rubens da Silva Leite:
E-mail: edson.leite@ifsuldeminas.edu.br
Filiação: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Câmpus Machado
Área de interesse para avaliação: Industrialização (enfoque aos subprodutos)

Link para o currículo lattes: http://lattes.cnpq.br/2080612471609042
3) Profa. Dra. Marcela Gomes da Silva: 
E-mail: marcela.gsilva@gmail.com
Filiação: Universidade Federal Rural da Amazônia (UFRA)
Área de interesse para avaliação: Industrialização (enfoque aos subprodutos)

Link para o currículo lattes: http://lattes.cnpq.br/4177261042979559
4) Profa. Dra. Lina Bufalino: 
E-mail: linabufalino@yahoo.com.br
Filiação: Universidade do Estado do Amapá (UEAP)
Área de interesse para avaliação: Industrialização (enfoque aos subprodutos)

Link para o currículo lattes: http://lattes.cnpq.br/1775021506836485
5) Prof. Dr. Azarias Machado de Andrade: 
E-mail: azarias@ufrrj.br
Filiação: Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro (UFRRJ)

Área de interesse para avaliação: Industrialização (enfoque aos subprodutos)

Link para o currículo lattes: http://lattes.cnpq.br/2666119103426175
6) Prof. Dr. Ailton Teixeira do Vale: 
E-mail: ailton.vale@gmail.com
Filiação: Universidade de Brasília (UnB)
Área de interesse: Industrialização (enfoque aos subprodutos)
Link para o currículo lattes: http://lattes.cnpq.br/9046091156129405
7) Profa. Dra. Rosimeire Cavalcante dos Santos: 
E-mail: meire_caico@yahoo.com.br
Filiação: Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN)

Área de interesse: Industrialização (enfoque aos subprodutos)

Link para o currículo lattes: http://lattes.cnpq.br/1633331786162880
8)  Profa. Dra. Marina Donária Chaves Arantes: 
E-mail: marina@cca.ufes.br
Filiação: Universidade Federal do Espírito Santo (UFES)

Área de interesse: Industrialização (enfoque aos subprodutos)
Link para o currículo lattes: http://lattes.cnpq.br/4778014120675712
9)  Profa. Dra. Franciane Andrade de Pádua: 
E-mail: franciane@ufscar.br
Filiação: Universidade Federal de São Carlos (UFSCAR)

Área de interesse: Industrialização (enfoque aos subprodutos)

Link para o currículo lattes: http://lattes.cnpq.br/2945447364979913
10)  Prof. Dr. José Otávio Brito: 
E-mail: jobrito@usp.br
Filiação: Universidade de São Paulo – Escola Superior de Agricultura Luiz de Queiroz (USP/ESALQ)

Área de interesse: Industrialização (enfoque aos subprodutos)

Link para o currículo lattes: http://lattes.cnpq.br/9954076492992746
11)  Prof. Dr. Fabio Minoru Yamaji: 
E-mail: fmyamaji@ufscar.br
Filiação: Universidade Federal de São Carlos (UFSCAR)

Área de interesse: Industrialização (enfoque aos subprodutos)

Link para o currículo lattes: http://lattes.cnpq.br/4787449634914831
12)  Prof. Dr. Sueo Numazawa: 
E-mail: sueo.numazawa@gmail.com
Filiação: Universidade Federal Rural da Amazônia (UFRA)

Área de interesse para avaliação: Industrialização (enfoque aos subprodutos)


Link para o currículo lattes: http://lattes.cnpq.br/3654326456677402
13)  Prof. Dr. Dimas Agostinho da Silva: 
E-mail: dimass@ufpr.br
Filiação: Universidade Federal do Paraná (UFPR)
Área de interesse para avaliação: Industrialização (enfoque aos subprodutos)


Link para o currículo lattes: http://lattes.cnpq.br/8415872554112911
